
BOE núm. 259 Miércoles 29 octubre 2003 9031

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE número 65,
de fecha 17 de marzo de 2003; DOCE 2003/S48
de fecha 8 de marzo de 2003, y DOCM número
37 de fecha 17 de marzo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 1.804.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de octubre de 2003.
b) Contratista: Siemens, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.623.600 euros.

Toledo, 20 de octubre de 2003.—Por delegación
de competencias. Resolución del SESCAM de
23/7/02. DOCM de 12/8/02, el Director Gerente
del C.H.T., Ramón Gálvez Zaloña.—&47.523.

Resolución del SESCAM Gerencia de Atención
Primaria de 1 de Septiembre de 2.003, por
el que se hace pública la adjudicación del
Procedimiento Abierto 4/2003: Productos
Farmacéuticos para todos los Centros ads-
critos a esta Gerencia de Atención Primaria
de Ciudad Real.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: SESCAM. Gerencia de Atención
Primaria de Ciudad Real.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Departamento de Suministros.

c) Número de expediente: Procedimiento Abier-
to 4/2003.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Productos Farmacéu-

ticos.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: N.o 120 del 20
de Mayo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 366.363,32
Euros/IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1 de Septiembre del 2003.
b) Contratistas:

Aventis Pharma S.A.: 30.383,07 A/IVA incluido.
Bristol Myers Squibb S.L.: 1.060,00 A/IVA incluido.
Lainco S.A.: 2.750,00 A/IVA incluido.
Schering Plough S.A.: 5.248,00 A/IVA incluido.
Sanofi Synthelabo S.A.: 6.684,94 A/IVA incluido.
Laboratorios Llorens S.L.: 4.846,40 A/IVA incluido.
Laboratorios Novag S.A.: 2.090,56 A/IVA inclui-

do.
Grunental S.A.: 342,00 A/IVA incluido.
Instituto Grifols S.A.: 3.021,00 A/IVA incluido.
Aventis Bering S.A.: 477,00 A/IVA incluido.
Fresenius Kabi España S.A.: 44,35 A/IVA incluido.
Instituto Farmacológico Español S. A.: 28.801,00 A/

IVA incluido.
B.Braun Medical S.A.: 4.574,17 A/IVA incluido.
Glaxo Smithkline S.A.: 56.335,54 A/IVA incluido.
Mabo Farma S.A.: 30,00 A/IVA incluido.
Laboratorios Aldo Union S.A.: 1.764,00 A/IVA

incluido.
Laboratorios Bohm S.A.: 220,00 A/IVA incluido.

Sigma Tau España S.A.: 1.125,00 A/IVA incluido.
Boehringer Ingelheim España: 6.780,00 A/IVA

incluido.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 156.577,03 A/IVA

incluido.

Ciudad Real, 17 de octubre de 2003.—El Gerente
de Atención Primaria de Ciudad Real, José Torres
Consuegra.—47.158.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CANARIAS

Resolución de la Gerencia de los Servicios
Sanitarios del Área de Salud de Lanzarote,
por la que se anuncia la contratación del
suministro de Gases Medicinales con destino
al Hospital General de Lanzarote, mediante
Concurso Público, Procedimiento Abierto,
Tramitación Anticipada.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Canario de La Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Gerencia de los Servicios Sanitarios del Área de
Salud de Lanzarote.

c) Número de expediente: C.P. SUM-47/03.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de Gases
Medicinales.

b) Número de unidades a entregar: Las espe-
cificadas en el Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.

c) División por lotes y número: Los especifi-
cados en el Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.

d) Lugar de entrega: Hospital General de Lan-
zarote.

e) Plazo de entrega: 7 días desde la emisión
del correspondiente pedido.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 502.844.

5. Garantía provisional. 2 % del presupuesto
base de licitación del lote o lotes a los que se licite.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Gerencia de los Servicios Sanitarios
del Área de Salud de Lanzarote.

b) Domicilio: Carretera Arrecife-Tinajo, Kiló-
metro 1,300.

c) Localidad y código postal: Arrecife de Lan-
zarote, 35500.

d) Teléfono: 928595042.
e) Telefax: 928595072.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Catorce horas del 9 de diciembre de
2003 (cincuenta y dos días desde el envío del anun-
cio al Diario Oficial de las Comunidades Europeas).

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Los especificados en el Pliego de Cláu-
sulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Catorce horas
del 9 de Diciembre de 2003 (cincuenta y dos días
desde el envío del anuncio al Diario Oficial de las
Comunidades Europeas).

b) Documentación a presentar: Los especifica-
dos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Par-
ticulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Gerencia de los Servicios Sanitarios
del Área de Salud de Lanzarote.

2. Domicilio: Carretera Arrecife-Tinajo, Kiló-
metro 1,300.

3. Localidad y código postal: Arrecife de Lan-
zarote, 35500.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes: Ninguna.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Gerencia de los Servicios Sanitarios
del Área de Salud de Lanzarote.

b) Domicilio: Carretera Arrecife-Tinajo, Kiló-
metro 1,300.

c) Localidad: Arrecife de Lanzarote.
d) Fecha: 22 de diciembre de 2003.
e) Hora: 11,00 a.m.

11. Gastos de anuncios. Los anuncios en los
boletines oficiales y en la prensa, por una sola vez,
correrán por cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
17 de octubre de 2003.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.gobiernodecanarias.org/pliegos

Arrecife de Lanzarote, 17 de octubre de
2003.—Por el Órgano de Contratación, La Gerente,
Blanca N. Fraguela Gil.—&47.037.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE MADRID

Resolución 10 de octubre de 2003, del Gerente
del Organismo Autónomo Informática y
Comunicaciones de la Comunidad de
Madrid, por la que se hace pública la adju-
dicación del contrato de Servicio de: Man-
tenimiento de la infraestructura de seguridad
informática de la red permanente de la
Comunidad de Madrid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Organismo Autónomo Informá-
tica y Comunicamiones de la Comunidad de
Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área
de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: 05/AT-00028.8/2003.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento de la

infraestructura de seguridad informática de la red
permanente de la Comunidad de Madrid.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Diario Oficial de
las Comunidades Europeas de 27 de junio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 498.735,00
euros. Año 2003: 99.747,00 euros, año 2004:
398.988,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de septiembre de 2003.
b) Contratista: Comunitel Global, S. A.



9032 Miércoles 29 octubre 2003 BOE núm. 259

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 450.000,00 euros.

Año 2003: 90.000,00 euros, año 2004: 360.000,00
euros.

Madrid, 10 de octubre de 2003.—El Gerente del
Organismo Autónomo Informática y Comunicacio-
nes de la Comunidad de Madrid, Antonio
López-Fuensalida y Sánchez Paulete.—&47.139.

Resolución del Director Gerente del Área 2
de Atención Primaria del Instituto Madri-
leño de la Salud, de 1 de octubre de 2003,
por la que se hace pública la convocatoria
para la licitación del contrato de servicios
denominado: «Servicio de limpieza varios
centros de salud».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Madrileño de la Salud,
Gerencia Área 2 Atención Primaria.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Departamento de Infraestructura.

c) Número de expediente: C.P.A2 AP 09/03.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza
en varios centros de salud.

b) División por lotes y número: Dos lotes.
c) Lugar de ejecución: Lote nº 1, Madrid; lote

nº 2, Coslada y Mejorada.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): 18 meses (del 1 de enero de 2004 al 30
de junio de 2005).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Anticipada ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). Lote nº 1, 240.000; lote nº 2, 138.000.

5. Garantía provisional. Lote nº 1, 4.800; lote
nº 2, 2.760.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Gerencia Área 2 Atención Primaria
Departamento de Infraestructura, de nueve a catorce
horas.

b) Domicilio: Centro de Salud Goya, calle
O’Donnell, número 55, quinta planta.

c) Localidad y código postal: 28009 Madrid.
d) Teléfono: 91.557.60.15.
e) Telefax: 91.557.63.02.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Catorce horas del día 24 de noviembre
de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Ver pliego de cláusulas administrativas
particulares.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Ver pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Catorce horas
del día 24 de noviembre de 2003.

b) Documentación a presentar: Ver pliego.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General. Gerencia Área 2
Atención Primaria de nueve a catorce horas.

2. Domicilio: Centro de Salud Goya, calle
O’Donnell, número 55, cuarta planta.

3. Localidad y código postal: 28009 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Hasta 31
de enero de 2004.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sala de Juntas del Centro de Salud
Goya.

b) Domicilio: Calle O’Donnell, número 55,
cuarta planta.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 4 de diciembre de 2003.
e) Hora: A las diez.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
2 de octubre de 2003.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
http//www.madrid.org/psga—gestiona

Madrid, 21 de octubre de 2003.—El Director
Gerente del Área 2 de Atención Primaria del Ins-
tituto Madrileño de la Salud, Jorge Casas Reque-
jo.—47.186.

Resolución del Hospital «La Paz», por la que,
en cumplimiento del artículo 93 del Real
Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio,
por el que se aprueba el Texto Refundido
de la Ley de Contratos de las Administra-
ciones Públicas, se hace pública la adju-
dicacion definitiva C.A. 2003-0-98: Material
Sanitario (fungible para bombas de infu-
sión).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: IMSALUD.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Suministros. Unidad de Contratación.
c) Número de expediente: C.A. 2003-0-98.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Material Sanitario

(fungible para bombas de infusión).
c) Lote: Tres.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: 9 de junio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 763.241,65
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de octubre de 2003.
b) Contratista: Alaris Medical España, Sociedad

Limitada, por importe de 371.457,85 euros.
Prim, Sociedad Anónima, por importe de

310.350,20 euros.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 681.808,05 euros.

Madrid, 22 de octubre de 2003.—El Director
Gerente del Hospital La Paz. Fdo. Ignacio Martínez
González.—&47.522.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Resolución del Ayuntamiento de Bilbao por la
que se convoca concurso para la asistencia
técnica consistente en redacción de proyectos
y dirección de obra.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Bilbao.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Contratación.
c) Número de expediente: 03 1511 000002.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Asistencia técnica
para redacción de proyectos de obras de urbani-
zación en los distritos 7 y 8 del municipio de Bilbao.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Bilbao.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): veinticuatro meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 624.276,00 A.

5. Garantía provisional. 12.485,52 A.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Lankopi (e.mail: jonUlankopi.com).
b) Domicilio: Colón de Larreátegui, nº 16.
c) Localidad y código postal: 48001 Bilbao.
d) Teléfono: 94 423 07 00.
e) Telefax: 94 423 76 20.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: la fecha límite de recepción de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: según lo dispuesto en el pliego
de cláusulas administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 4 de diciembre
de 2003.

b) Documentación a presentar: Según los plie-
gos de cláusulas administrativas particulares y de
prescripciones técnicas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Dirección de Contratación.
2. Domicilio: Plaza de Venezuela, nº 2, 1ª

planta.
3. Localidad y código postal: 48001 Bilbao.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Mesa de Contratación.
b) Domicilio: Plaza de Venezuela, nº 2, 1ª

planta.
c) Localidad: 48001 Bilbao.
d) Fecha: 12 de diciembre de 2003.
e) Hora: 8:30 horas.

10. Otras informaciones. Los criterios de adju-
dicación figuran en los pliegos de cláusulas admi-
nistrativas particulares y de prescripciones técnicas.

11. Gastos de anuncios. Sí.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
13 de octubre de 2003.

Bilbao, 10 de octubre de 2003.—El Secretario
General, Carlos Sistiaga Múgica.—47.177.

Resolución del Ayuntamiento de Móstoles que
anuncia el procedimiento abierto y por con-
curso público para las obras de Móstoles-
Ciudad C/ Carrera y entorno.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Móstoles.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Obras Móstoles-Ciu-
dad C/ Carrera y entorno.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.


